
                        

Uchwała Nr LXIX/520/2023

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 27 stycznia 2023 roku

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody na terenie
miejscowości Bądkowo

Na podstawie art. 7 ust.  1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 ) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) - Rada Gminy
Sońsk uchwala, co następuje:

§ 1

Po dokonaniu uzgodnienia z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska w trybie przewidzianym  
w art. 44 ust. 3a  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2022 r.  
poz. 916 ze zm.) pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy, rosnący 
na nieruchomości gruntowej nr ew. 44 o pow. 4,2897 ha, położonej w miejscowości Bądkowo Gmina
Sońsk,  uznany  za  pomnik  przyrody  rozporządzeniem nr  34  Wojewody  Mazowieckiego  z  dnia  18
sierpnia  2008  r.  w  sprawie  ustanowienia  pomników  przyrody  położonych  na  terenie  powiatu
ciechanowskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 152, poz. 5332)

§ 2

Ochronność z obiektu chronionego opisanego w § 1 uchwały znosi się z uwagi na bezpowrotną utratę
wartości przyrodniczych i krajobrazowych w związku z obumarciem drzewa w 100%.

§ 3

Szczegółowe położenie drzewa, o którym mowa w paragrafie 1, określa załącznik do uchwały.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk.

§ 5

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Gebert



UZASADNIENIE

Podczas oględzin stwierdzono, że dąb szypułkowy, będący pomnikiem przyrody na podstawie
rozporządzenia Nr 34 Wojewody Mazowieckiego  z dnia 18 sierpnia 2008 r. w sprawie ustanowienia
pomników przyrody, położonych na terenie powiatu ciechanowskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 152,
poz.  5332),  załącznik do ww.  rozporządzenia  lp.  16,  rośnie  na terenie  nieruchomości  oznaczonej  
nr ewidencyjnym 44, położonej w miejscowości Bądkowo, gm. Sońsk, pow. ciechanowski. Drzewo
utraciło wartości przyrodnicze, dla których zostało objęte ochroną prawną. Ponadto drzewo stwarza
zagrożenie dla bezpieczeństwa właściciela użytkującego rolniczo nieruchomość.

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2022 r.
poz. 916 ze zm.) ustanowienia lub zniesienia formy ochrony przyrody, takiej jak pomnik przyrody
dokonuje rada gminy w drodze uchwały po uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym regionalnym
dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody może nastąpić m.in. ze względu
na utratę wartości przyrodniczej, ze względu na które ustanowiono formę ochrony lub na zagrożenie
bezpieczeństwa powszechnego.

Projekt  uchwały został  uzgodniony milcząco w oparciu o art.  44 ust.  3b ustawy z dnia 16
kwietnia  2004r.  o  ochronie  przyrody  (t.  j.  Dz.  U.  z  2022  r.  poz.  916  ze  zm.)  z  Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Wydział Spraw Terenowych w Ciechanowie.  


